

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác quản lý nhà nước về tôn giáo 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020**

Thực hiện chương trình công tác năm 2020, UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác quản lý nhà nước về tôn giáo 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2020, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá tình hình, kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, rút ra nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác quản lý nhà nước về tôn giáo 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2020.

2. Tổ chức Hội nghị đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, thiết thực; tạo sự chuyển biến về nhận thức và trách nhiệm trong việc thực hiện nhiệm vụ; nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về tôn giáo trên địa bàn của tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Thông qua Báo cáo sơ kết công tác quản lý nhà nước về tôn giáo 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2020.

3. Phát biểu tham luận của đại diện lãnh đạo các ngành, các địa phương về tình hình, kết quả công tác quản lý nhà nước về tôn giáo theo chức năng, nhiệm vụ.

4. Kết luận Hội nghị.

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

1. **Thời gian:** 01 ngày, dự kiến tổ chức trong khoảng từ ngày 20 đến 25/7/2019 (sẽ có Giấy mời sau).

2. **Địa điểm:** Nhà khách Nghệ An, số 4, đường Phan Đăng Lưu, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

#### **3. Thành phần Hội nghị**

3.1. Đại biểu cấp tỉnh

- Đồng chí Lê Hồng Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ trì Hội nghị.

- Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Nông dân tỉnh;

Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Thanh Tra Tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Nghệ An.

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Nội vụ, Văn hóa - Thể thao, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện lãnh đạo phòng, ban và chuyên viên phụ trách công tác tôn giáo các cơ quan: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Công an tỉnh; các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, đại diện Văn phòng Sở Nội vụ.

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Tôn giáo Sở Nội vụ.

3.2. Đại biểu các huyện, thành phố, thị xã

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố, thị xã.

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Nội vụ các huyện, thành phố, thị xã phụ trách công tác tôn giáo.

3.3. Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Nghệ An dự, đưa tin.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Giao Ban Tôn giáo - Sở Nội vụ

- Chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức Hội nghị.

- Dự toán kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

##### 2. Văn phòng UBND tỉnh

Thẩm định các nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị.

3. **Sở Tài chính:** Trên cơ sở đề nghị của Ban Tôn giáo Sở Nội vụ về kinh phí tổ chức Hội nghị để thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

4. **Các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan; UBND các huyện, thành phố, thị xã:** Cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần; chuẩn bị ý kiến tham luận về tình hình, kết quả công tác quản lý nhà nước về tôn giáo theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Yêu cầu các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh có liên quan; UBND các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc. /

##### Nơi nhận:

- Như thành phần Hội nghị;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT Thường trực UBND tỉnh;
- Chánh VP, Phó VPNC UBND tỉnh;
- Ban Tôn giáo Sở Nội vụ;
- Lưu VT, NC (Vinh).



TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Hồng Vinh